

単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約したR6 渡良瀬川左岸鳥喰築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月9日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 群馬県館林市北成島町2544番地

氏名 河本工業株式会社
代表取締役 河本尚樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		133,368,032	
河川土工		式	1		82,136,131	
掘削工		式	1		81,550	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,165	81,550	
盛土工		式	1		9,943,630	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,400	6,124	8,573,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,700	805.9	1,370,030	
盛土工(ICT)		式	1		51,568,091	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	29,100	228.7	6,655,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,903,218	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,009,703	
上砂改良工		式	1		11,962,080	
スベラ付 [※] 攪拌	攪拌2回(混合深さ60cm超100cm以下) 固化材なし	m3	21,300	561.6	11,962,080	
法面整形工(ICT)		式	1		8,580,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	812.3	194,952	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	16,280	515.1	8,385,828	
法覆護岸工		式	1		20,412,224	
植生工		式	1		20,412,224	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	7,090	1,746	12,379,140	
市松芝	野芝	m2	170	1,014	172,380	
人工張芝		m2	9,760	805.4	7,860,704	
付帯道路工		式	1		8,154,057	
アスファルト舗装工 天端舗装		式	1		4,416,111	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,910	636.1	1,214,951	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,910	1,676	3,201,160	
アスファルト舗装工 川裏坂路		式	1		2,053,539	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	604	746.9	451,127	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	604	977	590,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	604	1,676	1,012,304	
砕石舗装工 工事用道路		式	1		594,532	
砕石舗装	RC-40 t=200mm	m2	796	746.9	594,532	
縁石工		式	1		1,089,875	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	155	5,833	904,115	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	160	1,161	185,760	
付帯道路施設工		式	1		28,296	
道路付属物工		式	1		28,296	
車線分離標 再利用	固定式(貼付式) 10本未満	本	6	4,716	28,296	
光ケーブル配管工		式	1		2,315,605	
作業土工		式	1		1,345,462	
掘削(光ケーブル配管)		式	1		403,026	
埋戻し		式	1		925,026	
舗装版撤去・復旧		式	1		17,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管工						
		式	1		850,638	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm 4条					
		m	321	2,477	795,117	
配管設置(埋設部) 移設	FEP 管径 80mm 2条					
		m	97	513.5	49,809	
埋設表示板						
		個	6	952	5,712	
配管撤去工						
		式	1		43,895	
地中配管撤去	FEP管 径 80mm					
		m	171	256.7	43,895	
ハットホル工						
		式	1		52,131	
ハットホル 再利用	1500×1500×1500					
		箇所	1	52,131	52,131	
ハットホル撤去工						
		式	1		23,479	
ハットホル撤去	1500×1500×1500					
		箇所	1	23,479	23,479	
有線通信設備工						
		式	1		1,741,254	
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,679,798	
光地中配線	SM-64C					
		m	168	1,106	185,808	
光地中配線	SM-100C					
		m	168	1,375	231,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光地中配線 移設	SM-64C	m	97	718.9	69,733	
光地中配線 移設	SM-100C	m	97	718.9	69,733	
光ケーブル接続	SM-64C	箇所	3	66,658	199,974	
光ケーブル接続	SM-100C	箇所	3	72,718	218,154	
光ケーブル試験	SM-64C	対向	2	161,199	322,398	
光ケーブル試験	SM-100C	対向	2	191,499	382,998	
光ケーブル撤去工		式	1		61,456	
光地中配線撤去	SM-64C	m	171	179.7	30,728	
光地中配線撤去	SM-100C	m	171	179.7	30,728	
給水設備工		式	1		850,720	
作業土工		式	1		518,694	
床掘り	上砂	式	1		167,259	
埋戻し	土砂	式	1		351,435	
給水設備撤去・復旧工		式	1		332,026	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給水管	HIVP φ50					
		m	119	2,220	264,180	
給水管撤去	HIVP φ50					
		m	119	423.6	50,408	
止水弁	φ50					
		箇所	1	17,438	17,438	
構造物撤去工						
		式	1		1,441,247	
道路付属物撤去工						
		式	1		14,890	
車線分離標撤去 再利用						
		本	10	1,489	14,890	
構造物取壊し工						
		式	1		548,560	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	14	7,900	110,600	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m ³	2	16,184	32,368	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		24,832	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m ²	1,900	200.4	380,760	
運搬処理工						
		式	1		877,797	
殻運搬 新久田地区	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	3	3,613	10,839	
殻運搬 鳥喰地区	コンクリート殻(無筋)					
		m ³	11	3,117	34,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,821	5,642	
殻運搬	アスファルト殻	m3	95	6,780	644,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	2,151	30,114	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	4,920	9,840	
殻処分	アスファルト殻	m3	95	1,505	142,975	
仮設工		式	1		16,288,498	
工事用道路工		式	1		5,989,357	
工事用道路盛土 渡河部	4.0m以上	式	1		877,402	
工事用道路盛土 仮設坂路		式	1		1,915,949	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,196,006	
仮水路工		式	1		4,919,133	
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		626,569	
土のう 大型土のう		式	1		4,292,564	
配管・配線工		式	1		1,877,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管 設置・撤去	FEP管 φ80 1条	m	270	676	182,520	
光屋外配線 設置・撤去	SM-64C	m	270	1,633	440,910	
光屋外配線 設置・撤去	SM-100C	m	270	1,902	513,540	
光ケーブル接続	SM-64C	箇所	2	66,658	133,316	
光ケーブル接続	SM-100C	箇所	2	72,718	145,436	
光ケーブル試験	SM-64C	対向	1	161,199	161,199	
光ケーブル試験	SM-100C	対向	1	191,499	191,499	
配管配線附属品	ケーブル	式	1		107,283	
現場発生品運搬	FEP管	式	1		2,125	
交通管理工		式	1		3,502,180	
交通誘導警備員		式	1		3,502,180	
直接工事費		式	1		133,368,032	
共通仮設費		式	1		31,561,246	
共通仮設費		式	1		22,176,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		5,960,727	
建設機械運搬費		式	1		213,468	
仮設材運搬費		式	1		5,747,259	
準備費		式	1		2,183,334	
表土運搬		式	1		2,183,334	
事業損失防止施設費		式	1		9,195,065	
家屋調査費		式	1		8,824,334	
騒音振動調査		式	1		370,731	
技術管理費		式	1		3,621,020	
土質等試験費		式	1		2,217,937	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,033	
変位観測費	真鍮製基準点紙φ30	式	1		11,154	
動態観測機器設置		式	1		342,896	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,216,549	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,384,551	
純工事費		式	1		164,929,278	
現場管理費		式	1		37,037,487	
工事原価		式	1		201,966,765	
一般管理費等		式	1		29,983,235	
工事価格		式	1		231,950,000	
消費税相当額		式	1		23,195,000	
工事費計		式	1		255,145,000	